
25 号 かわしん信寿会新聞

信
寿
会
新
聞
の
発
刊
の
お
知
ら
せ

　
か
わ
し
ん
か
ら
信
寿
会
会
員
様

（
当
金
庫
に
年
金
受
取

口
座
を
ご
指
定
頂
い
て
い
る
お
客
様

）
へ
お
届
け
す
る
情

報
紙
第
2
5
号
で
す

。
当
金
庫
の
活
動
情
報
や
お
知
ら
せ

を
ご
案
内
し
ま
す

。

かわしん信寿会新聞第 25 号 第

川之江信用金庫

発行所

号25第

信
寿
会
新
聞

２０１９年１２月８日（日）
南支店

１０時～１５時までの間、

お一人様３０分ずつ実施しています。

当金庫年金担当職員がわかりやすく説明します！

相談日以外での個別相談も承っておりますので

お気軽にご相談ください(*^_^*)

本部 ☎ 0896-58-1300（担当：横尾）

無料年金相談会のお知らせ 無料相続相談会

司法書士の先生が来て、対応してくれます！

２０１９年11月21日（木）

南支店
13時～16時までの間、

お一人様50分程度ずつ実施しています。

予約制ですので、ご希望の方はお早めに

ご連絡ください☆

6月14日に開催されました「第71期通常総代会」にて
役員の新体制が決まりました。新たな川之江信用金庫となり、
より地域のみなさまに寄り添い、歩んで参りますので、
今後とも、お力添えをよろしくお願い申し上げます。
今回は、新理事長の紹介と会員のみなさまへご挨拶させてい
ただきます。

新理事長紹介

新理事長就任！

日浦 博基 57歳 寅年生まれ やぎ座

（ひうら ひろき）

趣 味 野球観戦・ウォーキング

Ｓ５９．４ 川之江信用金庫入庫

Ｈ１６．４ 三島支店支店長

Ｈ２１．６ 理事就任 （総務部長）

Ｈ２５．６ 常務理事就任 （業務推進部長）

Ｒ１ ．６ 理事長就任

←理事長挨拶は隣のページにもあります！

信寿会会員のみなさん、こんにちは。この６月に理事長に就任しました日浦でございます。

いつも格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。
今回、信寿会新聞で皆さんへご挨拶させていただきます。

金融機関を取り巻く環境も、年々厳しさが増しています。また、地元に目を向けると、人手不足や

事業継承など地域の中小企業には色々な課題や悩みが山積しております。このような環境下、

すばらしい経験と実績を持った髙原前理事長の後任として、理事長職を引き受けることは

身に余る重責であり、戸惑いもありました。経営のトップとして、先見性という点では、

一歩先、十歩先、百歩先それぞれ見ることが大切になりますが、とにかく、自分の置かれた立場で、

今を一生懸命頑張ってみようと思い、一歩踏み出す決断をしました。私ひとりの力でできる仕事は

限られていますが、私の周りには心強い、優秀な役員のメンバーがいて、すばらしい職員がいます。

そして何より、地域の多くのかわしんを応援していただけるお客様に支えられていることを思うと

前向きな気持ちなれました。

本店（本部）の建物が築46年を経過し、老朽化が目立つ上、大規模災害にも備え、
本部移転に着手し、今年1月オープンの運びとなりました。新しい建物で仕事をしていると、
転勤してきたような新鮮な気分で仕事ができております。
店内は、年金や相続などの相談業務スペースも充実し、そのほかキッズルームも新設しております。
本部・南支店は、旧川之江市の中心部にあり、交通量も多い地区にあります。
駐車場も広くとれておりますので、利便性といった面では、お客様に喜んでいただいております。
現在、年金相談会、相続相談会は3カ月に1度、南支店で行っております。是非、お立ち寄りください。

かわしん信寿会は、発足以来皆様方の格別のご支援
ご協力をいただきまして会員数も順調に増加しておりま
す。また、毎年実施しております親睦旅行も多数のご参
加をいただき、そのほか、信寿会会員限定の「金利優
遇」商品「慶び定期預金、定期積金」も好評をいただい
ております。
お友達の皆さんも、ぜひお誘いいただきましてご利用く
ださい。

＜会員のみなさまへご挨拶＞

○ 就任にあたりの心境は？

○ 今年からスタートした新本部・南支店は？

○ 信寿会について

○ 最後に一言

地域の皆様に「やっぱり、かわしんでよかっ
た」と言っていただける様、役職員一同一丸と
なって取り組んでまいりますので、今後ともよろ
しくお願いいたします。

≪かわしんニュースリリース≫



かわしん信寿会新聞25 号かわしん信寿会新聞第 25 号 第

もしもの備えをもう一度確認！

ふれあい行事
今年の夏も暑い日々が続いておりましたが、みなさまはどのようにお過ごしでしょうか。

かわしんも、多くのイベントを実施し、参加し、地域のみなさまと汗を流しながら楽しみました。

今年も残り半年を切り、令和元年という年もあっという間に過ぎ去ってしまいそうです。

さあ、季節は「秋」です！みなさまはどのような「秋」を予定されてますか？

たくさん食べて、遊んで、素敵な毎日をお過ごしください☆

～かわしん脳トレ～

① ② ③

＜問１＞次の鏡文字を正しい文字にして

「」の中に書いてみましょう。
＜問２＞これからジャンケンをします。

次の指示に従ってジャンケンをしてください。

① ハサミ → 負けないでね

② 石 → 勝ってね

③ 紙 → 勝ってね

④ 石 → 負けてね

⑤ ハサミ → 勝たないでね

⑥ 紙 → 負けないでね

信寿会旅行１泊２日

～城崎温泉～

今年度も多くの方に参加して

いただきまして、ありがとう

ございました。来年度も

計画中ですので、お楽しみに！

＜答え＞

問１①ふじさん

②おりたたみがさ

③あんずるよりうむがやすし

問2①グー②パー③チョキ④チョキ

⑤パー⑥チョキ

みなさんは「防災グッズ」をご自宅に常備されていますか？私たちの身に大地震が起こるのは

寝ているときかもしれません。そんな『もしもの備え』、しっかりと準備しておきましょう。

防災グッズは100円均一でも買えるものがあります。基本的な防災グッズをご紹介します。

ここで紹介したものはごく一部です。ご自分に合った準備をしてください。

＜水や食品類＞

どちらも3日分は備えましょう。

水は、1人1日3リットルが目安です。

＜救急セット＞

絆創膏や薬など

サプリメントも可

＜ラジオ・乾電池＞

情報収集のために必要です。

乾電池は自然放電するので、

消費期限に気をつけましょう。

＜懐中電灯・ヘルメット＞

人数分用意しておきましょう。

＜ビニール袋＞

雨具や敷物にも使用可能。

透けないものを選ぶと◎

＜ティッシュペーパー＞

ウエットティッシュは体も拭け

るなど重宝します。

紙まつり
7月27日

中曽根盆踊り
8月3日

レクバレー大会
7月14日

遍路小屋接待（秋桜）
6月8日

少年野球大会
7月6、7日

天神祭
7月21日

納涼祭 8月17日
南支店にて開催しました！

あ
ん
ず
る
よ
り
う
む
が
や
す
し


